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Extra bidrag till den globala miljöfondens femte påfyllnad (GEF 5) 
 

Ärendet 

I regleringsbrevet för budgetåret 2010 avseende anslagen 1:11 (utg.omr. 
05), 1:1, 1:2 och 2:1 (utg.omr. 07) anges att högst 235 000 000 kronor 
avser bidrag under regeringens klimatsatsning för insatser under de 
mekanismer som etablerats under FN:s klimatkonvention och/eller dess 
Kyotoprotokoll eller för andra multilaterala insatser som syftar till att 
stärka utvecklingsländernas möjlighet att anpassa sig till 
klimatförändringar. Målet med regeringens klimatsatsning 2009-2012 är 
att på effektivaste sätt bidra till långsiktigt anpassningsarbete, främst i de 
fattigaste länderna, samt att bidra till utvecklingsländers åtgärder för att 
minska halten av växthusgaser.  
 
Regeringen beslutar denna dag om Sveriges deltagande i den femte 
påfyllnaden av den globala miljöfonden (GEF 5). GEF är en finansiell 
mekanism under FN:s klimatkonvention som uppfyller delar av 
klimatsatsningens mål genom att bidra till merkostnaden för att göra 
projekt i utvecklingsländer mer miljövänliga. GEF:s verksamhet på 
klimatområdet är inriktad på att minska halten av växthusgaser, men 
genom synergier med GEF:s uppdrag som finansiell mekanism för flera 
internationella miljökonventioner samt ett ökat fokus på hållbart 
skogsbruk bidrar GEF också med finansiering av utvecklingsländernas 
anpassning till klimatförändringar. Bedömningen är därmed att ett 
extrabidrag till GEF uppfyller de mål som satts upp för klimatsatsningen. 
 
Kontering enligt följande: finansiering 7130117,  verksamhet 1080130. 

Regeringskansliets beslut 

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag 
på 235 000 000 kronor till GEF, varav 100 000 000 kronor ska användas 
till GEF:s program för hållbart skogsbruk. Utgiften ska belasta det för 
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budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd upptagna 
ramanslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 29.1 Organisations- 
och temastöd. 
 
Bidraget avser GEF:s verksamhet för perioden den 1 juli 2010 – 30 juni 
2014 och medlen ska ha rekvirerats senast den 31 december 2010.  
 
GEF ska årligen under verksamhetsperioden lämna en redogörelse för 
verksamheten med tydlig särredovisning av programmet för hållbart 
skogbruk så att det framgår hur GEF har samarbetat och samverkat med 
andra aktörer, främst UN-REDD och faciliteter i Världsbanken. Den 
första rapporten ska ha inkommit senast den 15 juni 2012 och den sista 
ska ha inkommit senast den 15 juni 2015. Eventuellt outnyttjade medel 
ska vid samma tidpunkt återbetalas till Regeringskansliet och återföras 
till anslagsposten. 
 
Beslutet har fattats av chefen för enheten för multilateralt 
utvecklingssamarbete, departementsrådet Per Örnéus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag till  
UD-UP 
UD-USTYR 
UD-EKO 
Fi/BA 
M/Mk 
M/I 
FA AB AR (för registrering i RK-DIA) 


